Petrus, natione Lombardus, vulgò dictus Magister Sententiarum, floruit ab anno 1141. Episcopus Parisiensis anno 1159 creatus est. Obiit anno 1164, 20 julii. Sententiarum libros quatuor commentariis illustrârunt postea innumerabiles theologi.

S. Philastrius, Brixiensis episcopus, obiit circa annum 390. S. Ambrosio maximè familiaris fuit. Scripsit librum de Hæresibus, qui catholicæ veritatis amorem undequaque spirat. Auxentio Mediolanensi Arianorum duci animosè restitit invictus fidei Nicænæ defensor.

Philo, Judæus Alexandrinus, de genere sacerdotali, claruit anno 40. Variam ac multiplicem sacrorum voluminum expositionem edidit; sed, relicto literali sensu, allegoricum præcipuè sectatus est.

Photius S. Tharasiî patriarchæ Constantinopolitani ex sorore nepos, schismatis quidem auctor fuit, sed doctrinâ claruit non vulgari. Bibliothecam inprimis reliquit, quâ libros à se lectos recensuit, censorum de iisdem judicium tulit, multorum excerpta et fragmenta transmisit ad posteros: opus hoc scripsit, cum legatus in Assyriâ esset. Ipsum Græcè et Latinè edidit Andreas Schottus Soc. Jesu. Composuit Nomocanonem ex canonibus apostolicis et conciliorum collatis cum legibus imperatorum Romanorum. Scripsit Epitomen conciliorum

œcumenicorum, tractatum de Voluntatibus in Christo, dissertationes de Divinitate et Incarnatione Christi ab Henrico Canisio tom. 5 Antiquæ lectionis editas; Commentarium in Epistolas Pauli, ex quo multa in Catenam suam derivavit Œcumenius, ut Andreas Schottus in præf. observat. Epistolas scripsit 248, quas è MSS. cod. Bodlejano cum auctario quinque aliarum ejusdem de Rebus in Jure Orientalium dubiis, edidit Richardus Montacutus ex Protestantibus; Sermonem ejusdem in Nativitatem B. Mariæ edidit Combefisius tom. 1 auctarii Bibliothecæ PP. Græco Latinæ. Inter Photii Epistolas eminet, quam scripsit ad Michaëlem Bulgarorum regem de Officio principis.

S. Phæbadius, Aginnensis episcopus in Gallia, anno 359 interfuit concilio Ariminensi, ubi pro fide Nicenâ egregiè decertavit. Præfuit anno 384 concilio Cæsar-Augustano contra Priscillianistas. Vivebat adhuc anno 392, quo S. Hieronymus texebat Catalogum scriptorum ecclesiasticorum, in quo capite 108, hæc leguntur: « Phæbadius, Aginni Galliarum episcopus, edidit contra Arianos librum; vivit usque hodie decrepitâ senectute. »

S. Polycarpus, à S. Joanne magistro suo Smyrnenis episcopus creatus. Valdè probabiliter conjicitur eum esse *angelum Smyræ*, de quo tam præclara habet S. Joannes Apocalypsis capite 2. Sexaginta et amplius annos Smyrnensem Ecclesiam rexisse S. Polycarpum certum est; at quo anno martyr S. obierit non planè constat. Alii cum Eusebio dicunt obisse anno 167, alii 169, alii 175, quidam verò 147.

S. Prosper, patriâ Aquitanus, non episcopus, ut diu creditum est, sed laicus, et aliquandiu S. Leonis I papæ ab epistolis, seu secretarius, obiit circa annum 460. Multa edidit opera contra Pelagianos, tum strictâ, tum solutâ oratione. Doctrinæ S. Augustini addictissimus fuit, et ad S. præsumem scripsit contra Gallos qui S. doctoris circa gratiam et prædestinationem sententiæ adversabantur.

Prudentius Hispanus, poeta, laicus, natus Cæsar-Augustæ circa annum 348, floruit ab anno 405, usque ad obitum, cujus annus ignoratur. Supersunt ejus opera poetica plurima, inter quæ principem locum tenet liber de Coronis, in quo plurimorum martyrum describit certamina et victorias. Est alius Prudentius Tricassinus, cujus nuper Trombellius edidit Florilegium ex sacrâ Scripturâ, anecdot. p. 2-

R

Rabanus Maurus, Alcuini discipulus, monachus et postea abbas Fuldensis, tandem Moguntinus archiepiscopus anno 877, anno sequenti collectâ Moguntia synodo, Gothescalcum præsentem invictis argumentis confutatum ad Hincmarum Rhemensem carceri includendum remisit; ejusdem errores paulò post variis opusculis strenuè oppugnavit. Obiit vir sanctissimus et doctissimus anno 886, 4 februarii.

Ratramnus, Corbeiensis monachus, postea abbas Orbacensis, obiit versùs annum 870. Scripsit librum de Corpore et Sanguine Domini adversùs Paschasium Radbertum; sed in eo non negat præsentiam realem corporis Christi in Eucharistiâ, ut fusiùs demonstrari solet in tractatu de Eucharistiâ. Ratramnus fuit ex iis qui errore facti personæ Gothescalci faverunt, non autem ejus erroribus. Jussu episcoporum Gallicanorum respondit objectionibus Græcorum missis à Nicolao I anno 867 ad dictos episcopos.

Raymundus Lullus, de quo ingens apud criticos est controversia, obisse dicitur anno ætatis 80, anno 1315.

S. Raymundus de Pennafort, Barcinone natus, annorum 45, ordinem FF. Prædicatorum ingressus, scripsit Summam casuum conscientia, quæ solent in foro poenitentia occurrere, magnæ doctrinæ atque auctoritatis, et tam confessariis quàm confitentibus valdè utilem ac necessariam, inquit Clemens VIII, in bullâ canoniz. Scriptam antequam Romam à Gregorio IX vocaretur, ex veteri MS, probat Diago ap. Nat. Alex, qui ex aliis monumentis putat colligi eam fuisse scriptam aut perpolitam Romæ post decretales Greg. IX, quas trium annorum spatio collegit. Addit scripsisse de Ratione visitandæ dioceseos, Modum justè negotiandi pro mercatoribus, denique de Bello ac Duello. Obiit anno ætatis penè 100, Ch. 1275.

Regino Prumiensis in diocesi Trevirensi, abbas electus an. 945, verum potentia æmiorum dejectus. Edidit Chronicon in duos libros distinctum ab Adventu Domini ad an. 908. Appendix pertingit ad an. 967. Ejus tractatus de Disciplinis ecclesiasticis ac Religione christianâ jussu Ratbodi Trevirensis archiepiscopi exaratus, atque in 90 fermè capitula divisus, teste Trithemio, collectio est canonum.

S. Remigius, Lugdunensis archiepiscopus

ordinatus anno 853, præfuit concilio III Valentiniano anno 853, et variis episcoporum conventibus, Tullensi, Lingonensi; obiit 28 octobris, anno 875. Nominè Ecclesiæ Lugdunensis respondisse fertur tribus epistolis, quas Hincmarus, Pardulus Laudunensis, et Rabanus miserant ad Amolonem, cui Remigius successerat; aliudque opus scripsisse contra Capitula Carisiaca (de Querzi) quibus confirmatur damnatio Gothescalci; verùm hos libros nec Ecclesiæ Lugd. nec B. Remigio tribuendos esse satis perspicuè contendunt duo auctores moderni, Honoratus scilicet à S. Mariâ Carmelita discalceatus eruditissimus, et Joannes B. Duchesne S. Jesu in libro Gallico, cui titulus *le Prædestinatianisme*.

S. Remigius Rhemensis, in pago Laudunensi quasi miraculosè ex vetulis jam parentibus natus anno 471, 22 ætatis suæ anno, Rhemensis episcopus constitutus est; Clodovæum Francorum regem ad fidem conversum baptizavit ipsâ nocte Natalis Domini, an. 496. Obiit anno ætatis 96, episcopatus 74.

Richardus S. Victoris, natione Scotus, monasterii Victorini Parisiensis canonicus regularis, obiit anno 1173; vir, inquit Sixtus Senensis, honestate conversationis, et eruditionis doctrinâ conspicuus; scripsit præcipuè de asceticis.

Robertus de Sorbonâ à natali vico (Sorbon) dictus, S. Ludovici Galliæ regis pœnitentiarius, aut saltem sacellanus, canonicus primùm Suessionensis, deinde Parisiensis, florebat anno 1252, quo collegii Sorbonicæ fundamenta jecit. Obiit circa annum 1275.

Rufinus, Aquileiensis presbyter, S. Hieronymi primùm amicus, deinde adversarius, Origenis apologista, varios Græcorum libros Latinè transtulit, nempe Josephi Antiquitates Judaicas, Bellum Judaicum, et duos libros contra Appionem, Historiam Eusebii, Recognitiones S. Clementis, etc. Scripsit etiam ipse plura opera.

Rupertus abbas Tuitiensis in diœcesi Coloniensi, obiit 1135. Plurimum operum auctor, in quibus sunt Commentariorum de sanctissimâ Trinitate et operibus ejus libri 12; de Victoriâ Verbi Dei libri 13; de divinis Officiis libri 12, de quorum auctoritate diu est dubitatum; præterea in multis S. Scripturæ libros Commentaria. Notatur quòd circa mysterium Eucharistiæ non rectè scripserit, significans panem assumi à Verbo divino, quemadmodum assumpta est humanitas.

S

Salvianus, Massiliensis presbyter (non verò episcopus, ut aliquando creditum est), claruit ab an. 440 usque ad annum 495, ante quem non obiit. Eximia sunt ejus opera de Providentiâ Dei, et adversus avaritiam.

Scotus (Joannes Duns Hibernus) ex ordine S. Francisci, doctor Paris., Subtilis dictus. Immaculatæ conceptionis beatissimæ Virginis defensor inclutus, floruit maximè XIV seculo. Obiit Coloniae, die 8 novemb., anno 1308, natus annos 43, aut secundùm alios 34 tantùm; tam brevi spatio innumera ferè ingenii sui monumenta reliquit. Non est confundendus doctor Subtilis cum altero Joanne Scoto Erigenâ sen Hiberno, qui IX seculo vixit, et cujus scripta crassis ac fœdis scatent erroribus.

Sedulius presbyter in Italiâ philosophiam et poesim didicisse legitur, in Achaïâ de Jesu Ch. scripsisse. Extat Paschale Carmen de Christi miraculis, et Paschale opus solutâ oratione circa an. Ch. 450. Utriusque operis meminit cum laude Gelasius papa in Can. *Sancta Romana*, dist. 5; sunt et alia ejusdem carmina tomo 8 Bibliothecæ PP. Parisiensis 1624. Aliud opus Collectionum contendit Labæus ipsius fuisse, sed Collectaneum, seu expositionem in omnes Ep. Pauli, esse alterius Sedulii episcopi Scoti, qui post. an. 700 vixit.

Severus Sulpitius, presbyter Agninnensis SS. Phæbadio, Augustino, Hieronymo, Paulino familiaris, S. Martini discipulus, cujus vitam scripsit, Historiam sacram composuit, eamque ab initio mundi ad annum 400 perduxit, quo maximè tempore floruit. Sub finem vitæ à Pelagianis deceptus est, sed culpam agnoscens, quam loquendo contraxerat, silentio expiavit.

Sidonius Apollinaris natus est Lugduni anno 435. Variis in seculo præfecturæ et senatoriæ dignitatis perfunctus honoribus, anno 472 episcopus Arvernorum (Clermont en Auvergne) consecratus est. Obiit circa an. 487, vir in divinis Scripturis doctus, et in disciplinis secularium litterarum suo tempore omnium opinione eruditissimus. Scripsit tam metro quam solutâ oratione multa præclara opuscula.

Simeon Metaphrastes floruit ab anno 950, aut ulterius, præsertim sub Constantino Porphyrogenito; fuit imperatoribus à secretis et intimis consiliis, ac summus logotheta. Scripsit Vitas sanctorum, ut Bellarminus quidem scrihit, « Multis additis ex proprio ingenio, non ut res gestæ fuerunt, sed ut geri potue-

erunt; addit multa colloquia, sive dialogos et martyrum cum persecutoribus, aliquas etiam conversiones adstantium paganorum in tanto numero, ut incredibiles videantur; denique miracula plurima et maxima, in eversione templorum et idolorum, et in occisione persecutorum, quorum nulla est mentio apud veteres historicos. Dispicet hæc censura Bollando in præf. generali ad Vitas SS. § 5. Asserit gratis dici colloquia conficta, etsi fortè explicatiùs proposita, eam tot tantæque provincie tantillo tempore ad Christum conversæ sint, id factum non esse sine magnis miraculis.

Stephanus Edvensis, sive Augustodunensis episcopus an. 4112.

Strabus Walafridus, abbatie Fuldensis monachus, et deinde abbas Divitis, seu Majoris Augie ad Rhenum ex Rabani Mauri operibus librorum sacrorum expositionem decerpit, atque ex illis, aliisque nonnullis circa annum 840 Glossam composuit, quæ *Ordnaria* dicitur, et *Magistralis*; quæ à posterioribus deinde aucta et ornata est, præcipuè ab Anselmo Laudunensi, adjectis PP. sententiis. Alteri quidem Strabo Fuldensi monacho hoc opus adscribit Trithemius, Sixtus Senensis, Possevinus, Bellarminus; Canisius tamen et Vossius Fuldensem Strabum eundem faciunt cum hoc Strabo Augensi abbate. Scripsit etiam librum de Divinis Officiis, sive Exordiis re. ecclesiasticarum.

Socrates natus Constantinopoli circa annum 380, Historiam Ecclesie scripsit, eamque à Constantini imperatoris primordiis usque ad annum 439 perduxit; accuratum esse hoc opus animadvertit Valesius. Novatianus paulò faventior fuit Socrates, sed eorum dogmati non consensit.

Sophronius episc. Hierosolymitanus an. 656.

Sozomenus, patriâ Palestinus, professione causidicus, Historiam ecclesiasticam elaboravit, annos 115 complectentem, ab anno 324 ad annum 440, quo eam dedicavit Theodosio Juniori. Vincit Socratem cœvum historicum sermonis elegantia, sed à Socrate vincitur iudicii maturitate.

Symmachus. Vide v. *Aquila*.

T.

Tertullianus (Quintus Septimus Florens) Africanus Carthaginensis natus ex ethnicis parentibus paulò post medium II seculi, ad fidem conversus circa annum 185, presbyter factus circa 192, speciosis Montanistarum je-

junis et vigiliis deceptus, illorum sectam amplexus est. Obiit valdè senex circa annum 220. Multa scripsit opera sale et acumine plena; ejus Apologeticus adversus gentes, et liber de Præscriptionibus hæreticorum singularem laudem merentur. (Vid. Præscriptiones t. I Theol.)

Theodoretus, natione Syrus, natus est circa annum 386. Cyri episcopus creatus anno circiter 420, obiit anno 457, aut 458, septuagenario major. Fuit condiscipulus Joannis Antiocheni et Nestorii; S. Cyrilli Anathematismos tanquam hæreses impugnavit, concilio Ephesino noluit vocatus interesse, sed cum Joanne patriarchâ Antiocheno aliisque Orientalibus episcopis in consensum clandestinum abiit. In Chalcedonensi concilio tandem anathema dixit clarè Nestorio; nec aliâ conditione à Patribus concilii potuit suscipi: ejus tamen scripta adversus Cyrillum damnata sunt in concilio V generali. Scripsit Historiam ecclesiasticam ab anno 322 ad annum 427 perductam, multosque commentarios in sacram Scripturam.

Theodorus Cantuariensis episc. an. 697.

Theodorus Studites abbas, circa annum 810, Theodoton. Vide v. *Aquila*.

Theodulphus, natione Italus, abbas Floriacensis (Gall. Benoit-sur-Loire, diocèse d'Orléans), postea episcopus Aurelianensis ante annum 794 consecratus, Carolo Magno ob virtutem et eruditionem charus et familiaris. Circa annum 810, accusatus conjurationis cum Bernardo Italie rege adversus Ludovicum Pium Bernardi patrum, in monasterium Andegavense detrusus fuit, sed paulò post compertâ ejus innocentia, rex e carcere liberatum Aureliam remisit. Obiit circa annum 821.

Theophylactus, archiepiscopus Acriæ in Bulgariâ, in lectione operum S. Chrysostomi versatissimus, floruit circa annum 1071. Obiit versus finem seculi XI. Multis commentariis Scripturam sacram explicavit, grandioribus S. Chrysostomi voluminibus velut in epitomen redactis. Non benè sensit de Processione Spiritus sancti à Filio.

Theophilus Alexandrinus an. 585.

S. Thomas Aquinas natus anno 1224. Anno 1241 Ordinis S. Dominici habitum induit. Anno 1255 doctor Parisiensis. Post recusatum archiepiscopatum Neapolitanum à Clemente IV oblatum, vocatus anno 1274 à Gregorio X ad concilium Lugdunense, in itinere obiit 7 martii, ætatis anno 50. Nota est omnibus S. Thomæ eruditio, subtilitas, fecunditas ingenii cum

sanctitate, castitate et modestiâ incomparabili.

Thomas Valdensis, Anglus, Carmelita, obiit Rothomagi (Rouen) 3 novembris anno 1450. Adversus Hussitas, Wiclefistas et alios sui temporis hæreticos exactissimè disseruit Thomas Valdensis ordinis sui et theologiæ eximium decus.

V

Venantius (Honorius Clementianus Fortunatus) gente Italus, post sibi sanatos opè S. Martini oculos, Turones, postea Pictavium petiit, et hujus urbis episcopus consecratus est. Ob raras ingenii dotes et eximiam rhetoriæ ac poetices scientiam celebris fuit. Sanatus fuit à S. Martino ante annum 560. In vivis adhuc erat anno 600. Ignoratur ejus ordinationis et mortis annus.

S. Vincentius Lirinensis monachus et presbyter, S. Lupi Trecentis episcopi, ut quidam autumant, frater, anno 454 scripsit opusculum egregium, cui titulus: Commonitorium adversus hæreses.

Victor Tununensis, seu Tononensis in Africâ episcopus, Trium Capitulorum acerrimus propugnator, eâque de causâ in Ægyptum deportatus jubente Justiniano, ac tandem Constantinopolim translatus, et monasterio inclusus, obiit circa an. 566. Ex Chronico, quod ab initio mundi ad initia Justini Junioris exaraverat, teste Isidoro Hispalensi cap. 25, de Script. eccl., superest tantum postrema pars, quæ ab anno 444, in quo desiderat Prosper, ad an. 565 pertinet; quod Chronicon continuavit Joannes ex Bielariensi abbate Gerundensis in Hispaniâ episcopus ad an. 590.

Usuardus, natione Gallus, S. Germani Parisiensis monachus Benedictinus, floruit IX seculo. Circa annum 870 scripsit Martyrologium quo Romana Ecclesia ac permultæ aliæ utuntur.

S. Yvo, patriâ Bellovacensis (Beauvais en Picardie), episcopus Carnotensis, obiit 1115, ex Cartonensi Martyrologio. Scripsit collectionem decretorum, quæ Decretum Yvonis dicitur, et, ut plurimi putant, etiam breviorē aliam, quæ Pannormia inscribitur. Præterea epistolæ 287, quæ promptuarium sunt ecclesiasticæ disciplinæ. Item serm. 24, et Chronicon breve de Regibus Francorum; Chronicon alterum à Nino, ad Ludovicum Primum, non Yvonis, ut nonnulli scripsere, sed Hugonis Floriacensis, ex duobus MSS. optimæ notæ in b-

bliothecâ Regaliæ abbatîæ S. Victoris ad muros Parisienses. Ejus festum celebrat Ecclesiâ Carnotensis: canonici verò Lateranenses illud etiam celebrant ex licentiâ S. Pii V papæ.

Z

Zonaras (Joannes) Græcus, floruit initio XII seculi. Aulâ imperiali abdicatâ, in quâ honorificentissimè versatus fuerat, insignia munera obeundo, inter monachos Basilianos cooptatus est. Plures edidit tractatus, et præcipuè Annales scripsit ab orbe condito ad an. 1118, Alexii Comneni fatalem. Commentarios etiam exaravit in canones Apostolorum et SS. conciliorum, neon in epistolâ canonicas SS. PP. Dionysii, et Petri Alexandrinorum, Gregorii Thaumaturgi et Basilii. Canonum porrò et reliquarum epistolarum canonicarum expositionem eandem esse cum illâ quam Theodorus Balsamon affert, viri eruditi jamdiu observârunt. Uter ab altero mutuatus sit, uter altero prior fuerit, non satis constat.

Collatas inter se majorum sententias lector consulat eorum qui diversis licet temporibus et locis, in unius tamen Ecclesiæ catholicæ communionē ac fidē permanentes Magistri probabiles extiterunt; et quidquid non unus aut duo tantum, sed omnes pariter uno eodemque consensu apertè, frequenter, perseveranter tenuisse, scripsisse, docuisse cognoverit, id sibi quoque intelligat absque ullâ dubitatione credendum. Necesse est omnibus Catholicis, qui sese Ecclesiæ legitimis filios probare student, ut sanctorum Patrum fidei inhæreant, adglutinentur, immoriantur; profanas verò novitates detestentur, horrescant, persequantur. Concilio enim Ephesino divinitus placuit, nihil aliud posteris credendum decernere, nisi quod sacra sibi consentiens sanctorum Patrum tenuisset antiquitas. Vincentius Lirinensis in Commonitorio. (Vid. totum opus t. 1 Theol.)

INDEX SUMMORUM PONTIFICUM.

A

Sanctus Adeodatus, papa septuagesimus octavus, à die 22 aprilis anni 672, ad diem 26 junii anni 676.

Adrianus primus, Romanus, papa 97, à 9 februarii 772, ad 25 decembris 795. Nullus post sanctum Petrum pontifex tamdiu Romanam rexit Ecclesiam. Præfuit per legatos concilio generali VII, anno 787.

Adrianus II, Romanus, papa 108, à 14 decembris 867, ad finem novembris 872. Præfuit per legatos concilio generali VIII, anno 869.

Adrianus III, Romanus, papa 111, ab exeunte maio 884, ad mensem julium aut augustum anni sequentis.

Adrianus IV, Anglus, et professione canonicus regularis, et abbas S. Rufi in Galliâ, papa 171, à 3 decembris 1154, ad 1 septembris 1159.

Adrianus V, Genuensis, papa 188, à 10 junii 1276, ad 18 augusti ejusdem anni. Electus fuit, non consecratus.

Adrianus VI, papa 222, à 9 januarii 1522, ad 14 septembris 1523; fuit Ultrajectinus (Utrecht) humili loco natus, et ante pontificatum Caroli V imperatoris pædagogus.

S. Agapetus I, Romanus, papa 132, à mense junio 946, ad finem aug. 956.

S. Agatha Siculus, papa 80, à 27 junii 678, ad 10 januarii 682. Præfuit concilio VI generali per legatos, anno 680.

S. Alexander I, Romanus, papa 7, ab anno 111, ad 3 maii 119.

Alexander II, Mediolanensis, papa 158, à mense octobri 1061, ad 21 aprilis 1073. (Vide XXI antipapam.)

Alexander III, Senensis, papa 172, à 7 septembris 1159, ad 30 augusti 1181. Præfuit concilio XI generali, anno 1179; in numerum sanctorum retulit, an. 1175, S. Thomam Cantuariensem, et anno sequenti S. Bernardum. (Vide antipapam XXI, et tres sequentes.)

Alexander IV, Anagninus, papa 183, à 12 dec. 1254, ad 25 maii 1261.

Alexander V, Cretensis, papa 208, à 26 junii 1409, ad 4 maii 1410. Fuit ordinis fratrum Minorum. (Vide antipapam XXXV.)

Alexander VI, Hispanus è regno Valentia, papa 218, ab 11 augusti 1492, ad 18 augusti 1503.

Alexander VII, Senensis, papa 241, à 7 aprilis 1655, ad 22 maii 1667. 15 februarii 1663, solemnî Constitutione, ubique et præsertim in Galliâ receptâ, præscripsit subscriptionem formulæ quâ damnantur quinque propositiones in sensu Jansenit. Eodem anno sanctorum catalogo inscripsit B. Franciscum Salesium.

Alexander VIII, Venetus, papa 245, à 6 octobris 1689, ad 1 febr. 1691.

S. Anacletus, Atheniensis, papa 5, ab anno 100, ad annum 102.

S. Anastasius I, Romanus, papa 40, à 5 decembris 398, ad 14 decembris 401. Opera Origenis proscrispsit, et Rufinum, qui ex iis nonnulla in Latinam linguam transtulerat, citavit, et in judicio se sistere recusantem damnavit.

S. Anastasius II, Romanus, papa 51, à 24 nov. 496, ad 17 nov. 498. Eo sedente anno 496, conversus est ab idolorum cultu ad fidem christianam et catholicam Clodoveus rex Galliæ et baptizatus à S. Remigio Rhemensi archiepiscopo.

Anastasius III, Romanus, papa 170, à 19 julii 1153, ad 2 decembris 1154.

S. Anicetus, Syrus, papa 12, post mensem julium 137, ad 17 aprilis 168.

S. Anter, Græcus, papa 20, à 21 novemb. 235, ad 3 januarii sequentis anni.

B

Benedictus I, Romanus, papa 63, à 3 junii 574, ad 30 julii 578.

Benedictus II, Romanus, papa 82, à 26 junii 684, ad 7 maii sequentis anni.

Benedictus III, Romanus, papa 106, à 29 septembris 853, ad 8 aprilis 858. (Vide XIII antipapam.)

Benedictus IV, Romanus, papa 119, à mense aug. 900, ad mensem octob. 905.

Benedictus V, Romanus, papa 134, ab exeunte maio 964, ad junium anni sequentis.

Benedictus VI, Romanus, papa 136, à desinente novembri 972, ad 974. Carceri traditus à Francone quodam impio homine, crudeliter necatus est.